
Zápis ze schůze KM ČAST ze dne 20. 10. 2017 

Datum a místo: 20. 10. 2017 Havířov 

Přítomni:  Linert Martin, Jányš Ondřej, Protiva Martin, Steffek Pavel,  

Endal Nikolas (VV ČAST), Zlámal Jaromír (DR ČAST) 

Omluveni:  Svoboda Libor  

Program: 

1. Žebříčkové a kontrolní turnaje mládeže ČR  

KM navrhuje na základě podaných přihlášek na pořádání ŽT a KT v sezóně 2017 / 2018 

následující pořadatele: 

 ŽT – starší - Havířov 

 ŽT – mladší, dorost – Vlašim  

 KT - mladší – Přerov 

 KM požádá KVS ČAST o návrh termínů a nominačních kritérií KT starších žáků a 

dorostenců, a to nejpozději do konce roku 2017  

2. Sportovní střediska mládeže a krajská centra talentované mládeže - kritéria pro rok 2018  

 KM vydá do konce měsíce října 2017 formulář pro oddíly navržené do projektu 

Sportovní střediska mládeže 

 KM schválila navýšení (dofinancování) SPS za rok 2017 ve výši 60.000,-Kč 

 KM schválila návrh navýšení (dofinancování) dotace pro Krajská centra talentované 

mládeže, která vyvíjí aktivitu po celý rok 2017 - 30.000,- Kč 

- Praha 

- Plzeňský kraj 

- Jihočeský kraj 

- Ústecký kraj 

- Královéhradecký kraj 

 KM navrhuje přidělení finanční podpory pro Krajské centrum talentované mládeže 

Olomouc, a to ve výši 30.000,- Kč 



 KM vydá do konce listopadu formulář pro KSST – zpráva o činnosti Krajského centra 

talentované mládeže v roce 2017 – na základě vyhodnocení činnosti 2017 KM připraví 

návrh KCTM pro rok 2018 

3. Podpora oddílů talentované mládeže 

 KM navrhuje doplnění přidělení finanční podpory pro následující oddíly talentované 

mládeže: 

- KST Klatovy 

- SK DDM Kotlářka Praha 

- TJ Batesta Chodov 

- TJ Lomnice 

-  HB Ostrov Havlíčkův Brod 

- Table Tennis Club Ústí nad Labem 

 KM navrhuje přidělení mimořádné finanční podpory pro oddíl: 

- TTC Ostrava 2016 

- KST Klatovy – podpora sportovní přípravy Ondřeje Květona a Andrey Hnojské 

 KM vydá do konce listopadu 2017 formulář pro zájemce o zařazení do projektu 

Podpora oddílů talentované mládeže  

4. Pokuty za neplnění povinnosti mládeže u ligových oddílů  

 KM projednala možnosti aktualizace směrnice ohledně povinnosti aktivní mládeže u 

ligových oddílů a doporučuje zachovat směrnici ve stávajícím znění 

5. Dotace pořadatelům BTM ČR – návrh  

 KM schválila návrh dotací pořadatelům Bodovacích turnajů mládeže ČR v roce 2017, a 

to ve výši 20.000,- Kč 

 KM schválila navýšení dotace pro pořadatele BTM ČR v kategorii nejmladšího žactva o 

částku 15.000,- Kč – kompenzace 

 KM schválila navýšení dotace pro TJ Slavoj Praha, pořadatele BTM ČR staršího žactva 

a dorostu o částku 24.000,- Kč – odměna za nadstandardní podmínky – rozhodčí u 

stolu 

 KM předloží výše uvedené návrhy dotací pořadatelům BTM ČR ke schválení VV ČAST 



6. Dotace za umístění na žebříčku mládeže – návrh  

 KM schválila návrh dotací oddílům stolního tenisu za umístění na žebříčku mládeže 

v sezóně 2016 / 2017, a to s ohledem na navýšení přidělených finančních prostředků 

v celkové výši 529.200,- Kč – dle kritérií: 

dorost 1. - 20. místo od 5.000,-  

starší žactvo 1. - 30. místo od 7.000,-  

mladší žactvo 1. - 20. místo od 5.000,-  

nejmladší žactvo 1. - 10. místo všichni stejně - 2.000,- 

viz příloha zápisu ze schůze „Dotace_2017.xls“ 

 KM schválila aktualizaci kritérií pro udělování dotací oddílům stolního tenisu za 

umístění na žebříčku mládeže v sezóně 2017 / 2018 v celkové výši 300.000,-Kč, a to: 

dorost, 1. - 25. místo od 3.000,-  

starší žactvo 1. - 25. místo od 3.000,-  

mladší žactvo 1. - 25. místo od 3.000,-  

nejmladší žactvo 1. - 10. místo všichni stejně - 1.500,- 

Nezapočítávají se hráči/ky, kteří byli do žebříčku zařazeni dodatečně a nesplňují 

podmínku do 100. místa žebříčku ITTF v dané kategorii. 

Příjemci dotace jsou oddíly mládeže z České republiky. 

Dotace není nárokovatelná a její výše závisí na finančních možnostech a rozhodnutí 

VV ČAST. 

7. Mistrovství ČR mládeže - pořadatelé 

 KM přijala nabídky na spolupořadatelství MČR mládeže a na základě těchto žádostí 

navrhuje následující pořadatele: 

- MČR družstev mládeže  2. – 3. 6. 2018  TJ Ostrava KST 

- MČR jednotlivců dorostu  21. – 22. 4. 2018 SKST Baník Havířov 

- MČR jednotlivců staršího žactva 5. – 6. 5. 2018  TTC Ústí nad Labem 

- MČR jednotlivců mladšího žactva 19. – 20. 5. 2018 TTC Elizza Praha  

 



8. Dotace pro samoplátce na akcích KM ČAST – HBO, Eurotalents, ITTF Hopes, 

Eurominichamps apod.  

 KM zajistí zpětné proplacení všem samoplátcům projektu HBO (celostátní kempy) 

vybraných příspěvků na účast na těchto akcích, pokud tyto náklady dříve neuplatnili 

(např. v mateřském klubu, u sponzora, z individuální dotace u jiné sportovní 

organizace, atd). 

 KM zajistí případnou dotaci pro samoplátce na další mládežnické akce ETTU či ITTF 

schvalované Komisí mládeže, a to pouze pokud tyto náklady dříve neuplatnili (např. v 

mateřském klubu, u sponzora, z individuální dotace u jiné sportovní organizace, atd). 

9. Anketa: Díky, trenére! 

 KM blahopřeje Milanu Kneblovi (SKST Děčín) k účasti mezi nejlepšími 10 trenéry 

v anketě Díky, trenére! za rok 2017. 

Další schůze KM ČAST se uskuteční při ŽT ve Vlašimi v termínu 15. 12. 2017. 

 
Martin Linert 
předseda KM ČAST 

 


